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FÖRÄLDRASATSNING I VALLENTUNA 
 
Bakgrund 
I samband med att en föräldrasatsning började diskuteras i samordningsgruppen för Tryggare 
Vallentuna, startade även ett arbete med att se vad som gjorts tidigare på andra håll i landet. 
Då uppmärksammades den så kallade Örebro-modellen Samordningsgruppen fick även 
vetskap om att andra kommuner hade använt sig av denna modell. Med anledning av detta 
bestämdes att även Vallentuna skulle utforma sin föräldrasatsning med utgångspunkt i denna 
modell som gett mycket goda resultat i andra kommuner. Vi skapade därför en modell som är 
anpassad till Vallentuna kommuns förutsättningar och särprägel, en så kallad Vallentuna 
modell.  

 
Målsättning 
 
Höja ungdomars alkoholdebutålder 
 
Minska berusningsdrickandet 
 
Inga ungdomar ska använda narkotika 
 
Föräldrarna ska ges en möjlighet att bygga upp en grundtrygghet som leder till en tydlighet 
i vuxenrollen. 
 
Föräldrar ska bli stärkta i sin fostransroll. 
                                                                                                       
Metod 
När idéerna och projektets intentioner är förankrade hos berörda parter genomförs en 
drogvaneundersökning i årskurs 7 och 9. Därefter informeras skolans personal. Vid det första 
ordinarie föräldramötet vid skolstarten deltar projektgruppen för föräldrasatsningen för att 
informera och starta projektet. I projektets idé är tanken att föräldrarna ska utforma en 
överenskommelse som de gemensamt undertecknar (innehållande exempelvis utetider, 
veckopeng, förhållningssätt till alkohol).  
 
Under projektets gång kommer vi att ha en återträff per termin. Där stämmer vi av hur arbetet 
utvecklas. Projektgruppen kommer även att vara disponibla under läsåret om föräldrarna så 
önskar. 

 
. 
 



 
 
Tidsplan och genomförande 

 
November/december 2005 
Projektidén förankras i berörda förvaltningar. 
 
Januari 
Förberedelsearbetet börjar. Projektgruppen skickar ut brev till de aktuella skolorna där de får 
meddela om de önskar delta i projektet. 
 
Februari 
Möten med deltagande skolors personal.  Information om projektets syften och omfattning. 
 
Mars /April 
En drogvaneundersökning i årskurs 7 och 9 genomförs. Syftet är att ge föräldrarna en bild av 
hur det faktiskt ser ut bland ungdomarna i Vallentuna. Resultatet ska även användas som 
jämförelsematerial vid uppföljande drogvaneundersökning när eleverna går i årskurs 9. 
 
Augusti 
Arbetet börjar med att projektgruppen deltar vid höstens första ordinarie föräldramötet. 
Föräldrar informeras om drogvaneundersökningens resultat samt utformar efter diskussioner 
en gemensam överenskommelse.  
 
November/December 
Uppföljningsmöten med föräldrarna. 
 
April/Maj 
Ännu ett uppföljningsmöte med föräldrarna med syftet att summera året och diskutera fortsatt 
arbete. 
 
Under årskurs 8 och 9 kommer vi att under läsåret genomföra en föräldraträff per termin. 
 
Mars 2009 
Uppföljande drogvaneundersökning. 
 
April/Maj 
Avslutande möten med föräldrarna som deltagit i projektet. 
 
Organisation 
Projektet ingår som en del av Tryggare Vallentuna. Samordningsgruppen har utgjort basen för 
utveckling av projektet och utsett personal som ska leda arbetet1. 
 
Budget 
Föräldrasatsningen kommer att rymmas inom ramen för befintliga resurser. 
 
 
 
                                                
1 Organisationsplan för Tryggare Vallentuna 



Rapport 
Kontinuerlig avrapportering kommer att göras till samordningsgruppen samt till styrgruppen 
inom Tryggare Vallentuna. För avstämning och eventuella korrigeringar i projektets 
genomförande kommer vi att fortlöpande avlägga rapporter muntligt och skriftligt till 
ansvariga inom respektive förvaltning. Viss handledning kommer att behövas för 
projektansvariga samt för de ansvariga på respektive skola. Detta kommer att kunna erhållas 
kontinuerligt och inom befintliga ramar. 
 
Projektgruppen kommer även att uppvakta massmedia för att de ska uppmärksamma 
satsningen. Diskussioner förs om att göra en artikelserie under våren 2006.  
 
Föräldrasatsningen kommer att utvärderas och en rapport kommer att sammanställas. 
 
 
 


